

Børneattest proces

DRC indhenter børneattest på alle frivillige, som færdes fast blandt børn og unge under 15 år. Det er en vigtig del af vores arbejde for at beskytte børn og unge i vores indsatser. Derfor er det vigtigt, at alle frivillige tilknyttes korrekt til aktiviteter i Frivilligbasen. Vi genindhenter børneattesten hvert 2.år, da børneattesten altid blot er et øjebliksbillede og ikke sikrer mod fremtidige lovovertrædelser.



1. Udfyld børneattest-formularen

Så snart frivillige uden børneattest tilknyttes en aktivitet i Frivilligbasen, der kræver børneattest (eller hvis aktiviteten senere hen får tilføjet kravet), sender Frivilligbasen automatisk besked til frivillige om kravet samt et link til attest-formularen på drc.ngo/frivillig/attest.

Formularen udfyldes med fulde navn, cpr-nr og e-mail. Data behandles sikkert af DRC, og slettes efter gennemført proces.

Personer uden CPR-nummer skal anvende den fysiske børneattest-formular og skrive deres fødselsdato i det felt, der hedder [personnummer]. Formularen findes i værktøjskassen på drc.ngo/frivillig.



2. DRC anmoder om børneattesten

Én gang om ugen samles alle formularsvarene, og DRC sender en anmodning til Kriminalregisteret om indhentelse af børneattester.

Vi sender også en personlig besked til hver enkelt frivillig om, at vi nu har indsendt en anmodning til Kriminalregisteret om indhentelse af deres børneattest, og de skal huske at godkende det samtykke, som Kriminalregisteret vil sende til e-Boks. Det er et samtykke til, at Kriminalregisteret må udlevere oplysninger om personens børneattest til DRC.



3. Godkend samtykke på e-Boks

Frivillige skal logge på e-Boks og afgive samtykke til Kriminalregisteret inden for 14 dage efter modtagelse af beskeden i e-Boks.

Hvis tidsfristen overskrides, afslår Kriminalregisteret anmodningen fra DRC, og børneattestprocessen skal nu starte helt forfra!

Automatiske e-mails

Nedenstående beskeder udsendes automatisk fra Frivilligbasen. Hver besked kan kun udsendes 1 gang.

E-mail om børneattest

Når Frivilligbasen registrerer et krav om børneattest til en frivillig, sender den en besked om kravet og hvad man skal gøre nu.

E-mail rykker

6 uger efter den første e-mail, sender Frivilligbasen en rykker, hvis den frivillige stadig mangler børneattest.

Notifikation til DRC medarbejder

4 uger efter rykkeren, sender Frivilligbasen en notifikation til en medarbejder i DRC, som følger op på sagen.

Børneattest godkendt

Når en børneattest bliver godkendt, sender Frivilligbasen en notifikation til den ansvarlige

Genindhentning

2 år efter dato for indhentelse af godkendt børneattest, udsendes der en besked om genindhentning. Der udsendes ligeledes en rykker 4 uger efter denne mail.

GODKENDT

Når DRC modtager en ren børneattest, godkendes børneattesten i Frivilligbasen. Der sendes automatisk en besked til frivillige samt ansvarlig koordinator for aktiviteten.

LOVOVERTRÆDELSE

Hvis en børneattest indeholder oplysninger om lovovertrædelser, informeres lederen af Frivilligafdelingen og den ansvarlige medarbejder for den videre proces.